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16 czerwca 2026

O możliwościach pozyskania preferencyjnych pożyczek
unijnych

W Grand Hotelu w Kielcach odbyła się konferencja, którą otworzyła Renata Janik
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. Przedstawiciele samorządów oraz
biznesu dyskutowali o perspektywach i możliwościach pozyskania preferencyjnych
pożyczek unijnych. Skorzystało z nich już 350 podmiotów, a łączna kwota
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finansowania to blisko 190 mln zł. Pożyczki są współfinansowane przez UE i
pochodzą z programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. W
spotkaniu  organizowanym przez Bank Gospodarstwa Krajowego wziął udział m.in.
dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
Przemysław Janiszewski.

Wydarzenie przyciągnęło szerokie grono odbiorców, w tym głównie jednostki samorządu
terytorialnego (JST) oraz świętokrzyskich przedsiębiorców. Głównym celem spotkania było
przedstawienie możliwości pozyskania wsparcia finansowego oraz funduszy rozwojowych.
Tematyka skupiona było wokół transformacji energetycznej, odnawialnych źródeł energii i
poprawy efektywności energetycznej firm z sektora MŚP.

Marszałek Renata Janik witając uczestników powiedziała: – Mam wielki zaszczyt
otworzyć dzisiejsze spotkanie poświęcone możliwościom uzyskania przez
samorządy, spółdzielnie mieszkaniowe oraz naszych świętokrzyskich
przedsiębiorców wsparcia środkami pozostającymi w dyspozycji Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego w ramach programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027. Wsparcia oferowanego, co ważne, w formie bardzo
atrakcyjnych, w dużym stopniu umarzalnych (nawet do 30%),
nieoprocentowanych pożyczek na realizację tzw. „zielonych inwestycji”. Na
wstępie pragnę serdecznie podziękować naszemu wieloletniemu Partnerowi,
Bankowi Gospodarstwa Krajowego za organizację dzisiejszej konferencji. Wierzę,
że dzisiejsze spotkanie będzie źródłem inspiracji, wiedzy i nowych impulsów do
działania. Życzę Państwu owocnych rozmów, ciekawych wniosków i nawiązania
wielu wartościowych kontaktów.

Inwestycje realizowane dzięki pożyczkom mogą przyczynić się do zwiększenia komfortu
życia mieszkańców w lokalnych społecznościach.Do sfinansowania są inwestycje związane z
zakupem i montażem nowych instalacji OZE oraz termomodernizacją budynków, w tym
ocieplenie budynku czy wymiana oświetlenia na bardziej energooszczędne. Z oferty mogą
skorzystać podmioty rynku mieszkaniowego, samorządy, instytucje publiczne, jak np.
szpitale, szkoły, instytucje kultury i organizacje pozarządowe. Dodatkowo samorządy i
instytucje publiczne mogą także wykonać modernizację oświetlenia ulicznego.

Przedsiębiorstwa mogą sfinansować dzięki pożyczce szeroki wachlarz inwestycji – od zakupu
nowych maszyn aż do wdrożenia innowacyjnych rozwiązań. W świętokrzyskim dostępne jest
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także finansowanie na zakup i montaż instalacji OZE i ocieplenia hal produkcyjnych.

Spotkanie miało nie tylko charakter teoretyczny, ale przede wszystkim praktyczny. Oprócz
paneli dyskusyjnych, uczestnicy mieli możliwość odbycia indywidualnych rozmów
stolikowych z lokalnymi instytucjami finansującymi, które współpracują z Bankiem
Gospodarstwa Krajowego. To właśnie u tych Partnerów świętokrzyscy przedsiębiorcy mogą
pobierać i składać stosowne dokumenty aplikacyjne, w tym wzory wniosków o preferencyjne
pożyczki na rozwój sowich biznesów.

Indywidualne spotkania stolikowe z podmiotami udzielającymi pożyczek unijnych:

Alior Bank S.A.
Fundacja Rozwoju Regionu Pierzchnica
Krajowe Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości
Lubelska Fundacja Rozwoju
Ośrodek Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej
Polska Fundacja Przedsiębiorczości
Świętokrzyski Fundusz Rozwoju Sp. z o.o.
Towarzystwo Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych
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